Информация

о деятельности комиссий по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Сорум за III квартал 2021 года

Постановлением администрации сельского поселения Сорум от 16 октября 2012 года № 88 создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию   конфликтов    интересов   в   администрации сельского поселения Сорум (далее - комиссия).
Проведено 1 заседание, рассмотрена информация о выполнении   иной    оплачиваемой   работы   муниципальным служащими администрации сельского поселения Сорум, которая может повлечь несоблюдение муниципальным служащим требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов.

Руководствуясь статьями 10, 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Сорум от 16 октября 2012 года № 88 «О комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  в администрации сельского поселения Сорум», комиссия единогласно решили:
 1. муниципальный служащий,  выполняет иную оплачиваемую работу согласно должностной инструкции и в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Тюменской областной Думы седьмого созыва, выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры седьмого созыва соблюдает требования по урегулированию конфликта интересов.
______________